• PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724-1098

E-mail: adminsitracao@marilandia.es.gov.br

LEI Nº 1759, de 04 de dezembro de 2024.

EMENTA: AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO
SUPLEMENTAR.

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara
Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI:

Art. 1 º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a efetuar suplementações

no Orçamento Anual de 2024, até o limite de 15% do total do orçamento do município para o

exercício, utilizando-se como fonte o excesso de arrecadação apurado no exercício de 2024.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada na SEMADI
Na P.M.M.
Em, 04/ 12/2024.

Assinado por MILENA
DRAGO PINTO 097.***.*"*-**
MUNICIPIO DE MARILANDIA
04/12/2024 17:05:02

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilândia-ES, 04 de dezembro de 2024.

Assinado digitalmente por AUGUSTO ASTORI
FERREIRA:122.···.···-·· Data: 05/12/2024
13:36:30

AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal

Data Publicação

O PRESENTE ATO FOI FIXADO NESTA
PREFEITURA DE MARILÂNDIA • ES

J ~ .1_ 120,_::;c)_'-i __
_.::;.i--;,--:

IDOR
, '• :n :ira Passaman. p
l,oo.-,fcr.Jdora d~ A 1 . I c3fê/t' 1

! r,Jovur.entílr .lo cdm1pssáo, Cada&tr.-
, ' 0 e;so~I C-7

Fabiana Croskopp Basros
Chefe do Setor Legislativo

Prefeito Municipal: Augusto Astori Ferreira

"' e::
º6Q

"'" a..